
VERORDNUNG (EG) Nr. 1130/2006 DER KOMMISSION

vom 24. Juli 2006

zur Festlegung des Umfangs, in dem den im Juli 2006 gestellten Anträgen auf Erteilung von
Lizenzen für die Einfuhr von Milcherzeugnissen im Rahmen der durch die Verordnung (EG)

Nr. 2535/2001 eröffneten Zollkontingente stattgegeben werden kann

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 der Kommis-
sion vom 14. Dezember 2001 mit Durchführungsbestimmun-
gen zur Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates zur Einfuhr-
regelung für Milch und Milcherzeugnisse und zur Eröffnung der
betreffenden Zollkontingente (2), insbesondere auf Artikel 16
Absatz 2,

in Erwägung nachstehenden Grundes:

Die Anträge, die vom 1. bis 10. Juli 2006 für bestimmte in
Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 genannte Kon-

tingente eingereicht wurden, beziehen sich auf Mengen, die grö-
ßer sind als die zur Verfügung stehenden. Es sind daher Zutei-
lungskoeffizienten für die beantragten Mengen festzusetzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Auf die Mengen von Erzeugnissen der in den Teilen I.A, I.B
Ziffern 1 und 2, I.C, I.D, I.E, I.F, I.G und I.H des Anhangs I
der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 genannten Kontingente,
für die für den Zeitraum vom 1. bis 10. Juli 2006 Einfuhr-
lizenzen beantragt wurden, werden die im Anhang der vorlie-
genden Verordnung angegebenen Zuteilungskoeffizienten ange-
wandt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 25. Juli 2006 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 24. Juli 2006

Für die Kommission
Jean-Luc DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DEL 201/10 Amtsblatt der Europäischen Union 25.7.2006

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1913/2005 (ABl. L 307 vom
25.11.2005, S. 2).

(2) ABl. L 341 vom 22.12.2001, S. 29. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 926/2006 (ABl. L 170 vom
23.6.2006, S. 8).



ANHANG I.A

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4590 1,0000

09.4599 0,0174

09.4591 —

09.4592 —

09.4593 1,0000

09.4594 1,0000

09.4595 0,0102

09.4596 1,0000

ANHANG I.B

1. Erzeugnisse mit Ursprung in Rumänien

Kontingent Nr. Zuteilungskoeffizient

09.4771 1,0000

09.4772 —

09.4758 0,4450

2. Erzeugnisse mit Ursprung in Bulgarien

Kontingent Nr. Zuteilungskoeffizient

09.4773 —

09.4660 1,0000

09.4675 —

ANHANG I.C

Erzeugnisse mit Ursprung in den AKP-Staaten

Nummer des Kontingents Menge (t)

09.4026 —

09.4027 —

ANHANG I.D

Erzeugnisse mit Ursprung in der Türkei

Nummer des Kontingents Menge (t)

09.4101 —

DE25.7.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 201/11



ANHANG I.E

Erzeugnisse mit Ursprung in Südafrika

Nummer des Kontingents Menge (t)

09.4151 —

ANHANG I.F

Erzeugnisse mit Ursprung in der Schweiz

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4155 1,0000

09.4156 1,0000

ANHANG I.H

Erzeugnisse mit Ursprung in Norwegen

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4781 0,9059

09.4782 0,8611

DEL 201/12 Amtsblatt der Europäischen Union 25.7.2006


